
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т 
Ярославского муниципального района 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
07.09.2022                                                                                                                             № 73 
 

 

О внесении изменений 
в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района 

от 30.05.2022 № 45 «О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета Ярославского муниципального района 

от 30.01.2018 № 2 «О наградах» 
 

 
Принято на заседании 

Муниципального Совета 

Ярославского муниципального района 

«07» сентября 2022 г. 

 

 

В соответствии с пунктом 18 части 2 статьи 34 Устава Ярославского 

муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 30.05.2022 № 45 «О внесении изменений в решение 

Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.01.2018 

№ 2 «О наградах» изменения, дополнив его пунктами 3 и 4 следующего 

содержания: 

«3. Граждане, удостояенные Почетного звания Ярославского 

муниципального района «Почетный гражданин Ярославского муниципального 

района» до вступления в силу настоящего Решения, имеют право на ношение 

знака почетного звания Ярославского муниципального района «Почетный 

гражданин Ярославского муниципального района». Вручение знака почетного 

звания Ярославского муниципального района «Почетный гражданин 

Ярославского муниципального района» и удостоверения почетного гражданина 

Ярославского муниципального района с отметкой о выдаче знака почетного 

звания гражданам, удостояенным Почетного звания Ярославского 

муниципального района «Почетный гражданин Ярославского муниципального 

района» до вступления в силу настоящего Решения, осущесвляется 

в торжественной обстановке. В случае смерти гражданина, удостояенного 

Почетного звания Ярославского муниципального района «Почетный гражданин 

Ярославского муниципального района» до вступления в силу настоящего 

Решения, знак почетного звания Ярославского муниципального района 



2 

 

«Почетный гражданин Ярославского муниципального района» и удостоверение 

почетного гражданина Ярославского муниципального района с отметкой 

о выдаче знака почетного звания передаются для хранения как память одному 

из наследников. 

4. Администрации Ярославского муниципального района обеспечить 

изготовление знаков почетного звания Ярославского муниципального района 

«Почетный гражданин Ярославского муниципального района» за счет средств 

районного бюджета Ярославского муниципального района, в том числе за счет 

привлечения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 

включая добровольные пожертвования.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Ярославского   

муниципального района 

______________ Н.В. Золотников 

«____»___________2022 г. 

Председатель Муниципального Совета 

Ярославского муниципального района 

______________ Е.В. Шибаев 

«____»____________2022 г. 
 

 


